

# Delårsrapport

Folksam ömsesidigsakförsäkring

Januari – Juni 2020



2020

**Folksam**

# Innehållsförteckning

Kommentarer till delårsrapport	3
Nyckeltal	9
<b>Finansiella rapporter</b>	
Resultaträkning	10
Rapport över totalresultat	11
Balansräkning	12
Rapport över förändringar i eget kapital i sammandrag	14
Kassaflödesanalys i sammandrag, koncernen	15
<b>Noter till de finansiella rapporterna</b>	
Not 1 Redovisningsprinciper i sammandrag	16
Not 2 Immateriella tillgångar i sammandrag	18
Not 3 Finansiella tillgångar och skulder i sammandrag	19
Not 4 Ställda säkerheter, Eventualförpliktelser och Ekonomiska arrangemang som inte redovisas i balansräkningen i sammandrag	26
Not 5 Transaktioner med närstående i sammandrag	26
Not 6 Tvister	26
Not 7 Väsentliga händelser efter balansdagen	26
<b>Delårsrapportens undertecknande</b>	<b>27</b>

# Kommentarer till delårsrapport

Folksam ömsesidig sakförsäkring (Folksam Sak) med organisationsnummer 502006-1619, avger härmed delårsrapport för perioden 2020-01-01 - 2020-06-30.

## Ägarförhållanden och koncernstruktur

Folksam Sak är moderföretag i Folksam Sak- koncernen. Koncernen omfattar de helägda och delägda försäkringsdotterföretagen Tre Kronor Försäkring AB, Saco Folksam Försäkrings AB och dotterföretag som bedriver fastighetsverksamhet. Förenade Liv Grupp-försäkringar AB (publ) i likvidation (Förenade Liv) likviderades under första kvartalet 2020. Föregående år redovisades Förenade Liv som en finansiell tillgång med anledning av att företaget var under likvidation.

Innehav i företag som är verksamma i andra branscher såsom fastigheter och energi framgår av not 16 Aktier och andelar i koncernföretag, not 17 Aktier och andelar i intresseföretag, not 18 Moderföretagets andelar i intresseföretag i årsredovisningen för 2019. Årsredovisningen finns på [www.folksam.se](http://www.folksam.se).

Folksam Sak är ett ömsesidigt och därmed kundägt företag. Istället för att dela ut vinsten till aktieägare går den tillbaka till kunderna. Det överskott som inte behövs för att förbättra kunderbudandet eller att sänka premierna går alltid tillbaka till kunderna i form av återbäring. Återbäringens storlek är beroende på Folksam Saks ekonomiska ställning och på hur stor vinsten har varit under året.

## Verksamhet Folksam Sak med dotter- och intresseföretag

Folksam Sak bedriver skadeförsäkringsverksamhet med huvudsaklig inriktning på den svenska hushållsmarknaden. Företaget erbjuder ett fullsortiment av försäkringar till hushåll och privatpersoner med bil- och boendeförsäkringar som bas kompletterat med företagsförsäkringar inom utvalda områden. Folksam Sak verkar även inom en partneraffär indelad i Idrottsaffär, Motoraffär, Företagsaffär och Facklig affär. Koncernens verksamhet bedrivs endast i Sverige.

Koncernens verksamhet omfattar helägda dotterföretaget Tre Kronor Försäkring AB, försäkringsgivare för sak-, person- och företagsförsäkring som distribueras av Swedbank och Sparbankerna samt delägda Saco Folksam Försäkrings AB som erbjuder inkomstförsäkringar, dels individuella som tecknas av medlemmar i Saco-förbunden, dels gemensamma som tecknas av förbund och som omfattar alla medlemmar.

## Väsentliga händelser första halvåret 2020

### Verksamhet och affär

Årets första halvår har präglats av Coronapandemin (Covid-19) som drabbat hela världen med full kraft. Åtgärderna för att skydda människor och minska pandemins konsekvenser påverkar hela samhällsekonomin och många av Folksam samarbetspartners och kunder har drabbats hårt av krisen. Folksamgruppen är dock finansiellt stabilt och kan stå emot avsevärd turbulens. I linje med Folksams vision att våra kunder ska känna sig trygga i en hållbar värld har det under första halvåret bland annat skett investeringar i obligationer för att lindra konsekvenser av Covid-19. Läs mer om effekterna på Folksams kapitalförvaltning under avsnitt Kapitalförvaltning och kapitalavkastning.

Sedan mitten av mars har Folksams centrala krisledning varit aktiverad och ett stort antal medarbetare arbetat hemifrån. I den centrala krisledningen ingår representanter från koncernledningen och andra centrala funktioner. Krisledningen har sammanträtt i stort sett dagligen och utifrån dagsläget och Folkhälsomyndighetens direktiv fattat beslut om eventuella åtgärder och informationsinsatser. Återkommande nyhetsbrev har skickats ut till samtliga chefer så att dessa regelbundet ska kunna informera medarbetare i sin tur. För att informera Folksams kunder har information publicerats på [folksam.se](http://folksam.se) och Facebook. Folksams digitala mognad har gjort att produktiviteten har kunnat hållas på en princip bibehållen nivå. Folksam arbetar aktivitetsbaserat sedan en tid, vilket förutsätter digitala verktyg och en hög digital mognad. När många medarbetare

började arbeta hemma ersattes fysiska möten med digitala. Omställningen till att medarbetare arbetar i huvudsak från hemmet har därför fungerat mycket bra.

Folksam Sak har inte drabbats av större ekonomiska effekter av Covid-19 och har därför inte ansökt eller erhållit omställningsstöd relaterat till Covid-19. Folksam fortsätter att följa utvecklingen inför hösten.

Styrelserna i Folksam Liv och Folksam Sak beslutade vid sina respektive styrelsemöten i februari att utnämna Michael Kjeller till ny vice verkställande direktör och ställföreträdande koncernchef i Folksam. Michael Kjeller är chef för Kapitalförvaltning och hållbarhet i Folksamgruppen och ledamot av Koncernledningen.

Jesper Andersson, Folksamgruppens CFO och chef Ekonomi och Finans sedan 2017, lämnar koncernen för att gå till en tjänst som vd för Lof (Landstingens ömsesidiga försäkringsbolag) i december 2020.

### Kapitalförvaltning

#### Gröna obligationer:

Folksam Sak fortsatte under första halvåret att investera i gröna obligationer, totalt 200 miljoner kronor investerades.

Folksam Sak investerade i obligationer utgivna av bland annat Världsbanken som syftar till att lindra de sociala och ekonomiska konsekvenserna av Covid-19. Investeringarna uppgick till 240 miljoner kronor.

#### Specialplaceringar:

Folksam Sak utökade under perioden sin investering i den gröna skogsfonden Silvestica Green Forest med 110 miljoner kronor. Fonden förvaltar och förädlar skogsinnehav ansvarsfullt och hållbart för att uppnå hög värdetillväxt och en stabil direktavkastning. Folksam Saks totala åtagande efter utökningen uppgår till totalt 165 miljoner kronor.

## Ekonomisk översikt

Folksam Sak var fortsatt tredje största sakförsäkringsbolaget i Sverige enligt branschstatistiken som publicerades av Svensk försäkring efter första kvartalet 2020. Med Folksam Sak avses, enligt Svensk försäkrings statistik, Folksam Sak moderföretag, Tre Kronor Försäkrings AB och Saco Folksam Försäkrings AB.

### Resultat

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt, hänförligt till företag som konsolideras, uppgick till 143 (654) miljoner kronor. Försäkringsrörelsens tekniska resultat uppgick till 378 (9) miljoner kronor. Det är framförallt förändringen i moderföretaget Folksam Sak som förklarar utvecklingen under året, se mer under moderföretaget.

### Premieintäkt

Premieintäkterna i koncernen uppgick till 7 153 (6 888) miljoner kronor vilket gav en ökning med 3,8 procent jämfört med motsvarande period föregående år. Premierna ökade till följd av premiejusteringar, fler tecknade försäkringar i kombination med ökad efterfrågan på mer innehåll i försäkringarna.

### Försäkringsersättning och driftskostnader

Försäkringsersättningarna i koncernen uppgick till -5 650 (-5 785) miljoner kronor vilket gav en minskning med 2 procent. Skadekostnadsprocenten uppgick för perioden till 79,0 procent vilket var 5,0 procentenheter lägre än föregående år. Denna minskning var driven av färre natur- och storskador jämfört med föregående år i kombination med att man föregående år hade en större negativ ränteeffekt på skadelivräntereserven jämfört med innevarande period. Vi ser även en minskad skadefrekvens inom vissa försäkringsgrenar som en effekt av Coronapandemin.

Driftskostnaderna minskade jämfört med motsvarande period föregående år och uppgick till -1 122 (-1 133) miljoner kronor. Detta gav att driftskostnadsprocenten minskade med 0,8 procentenheter och uppgick till 15,7 (16,4) procent. Minskningen kan primärt härledas till den konsultväxling som implementerats, där konsulter i högre grad ersätts av interna resurser, i kombination med att vi ser effekterna av det kostnadsfokus man har inom Folksam-gruppen. Detta

motverkades delvis av ökade personalkostnader drivet av nedgången på finansmarknaderna vilket påverkade pensionskostnaderna.

Totalkostnadsprocenten för koncernen uppgick till 94,7 (100,4) vilket var 5,8 procentenheter lägre jämfört med föregående år. Minskningen var hänförlig till den minskade driftskostnadsprocenten i kombination med den minskade skadekostnadsprocenten.

## Moderföretaget

### Resultat

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 218 (879) miljoner kronor. Det tekniska resultatet uppgick till 402 (41) miljoner kronor.

### Premieintäkt

Premieintäkten efter avgiven återförsäkring ökade i moderföretaget med 4 procent till 6 588 (6 352) miljoner kronor. Ökningen förklaras av både beståndstillväxt och premiejusteringar. Samtliga försäkringsgrenar uppvisade en tillväxt i premier.

### Försäkringsersättningar och driftskostnader

Försäkringsersättningarna efter avgiven återförsäkring minskade i moderföretaget med 3 procent och uppgick till -5 234 (-5 383) miljoner kronor vilket var en minskning med 150 miljoner kronor. Skadekostnadsprocenten uppgick för perioden till 79,5 procent vilket var 5,3 procentenheter lägre än föregående år. Denna minskning var driven av färre natur- och storskador jämfört med föregående år i kombination med att man föregående år hade en större negativ ränteeffekt på skadelivräntereserven jämfört med innevarande period. Vi ser även en minskad skadefrekvens inom vissa försäkringsgrenar som en effekt av Coronapandemin.

Driftskostnaderna i moderföretaget uppgick för perioden till -950 (-965) miljoner kronor vilket var en minskning med 15 miljoner kronor. Detta gjorde att driftskostnadsprocenten minskade för perioden och uppgick till 14,4 (15,2) procent primärt till följd av den konsultväxling som gjorts, där konsulter i högre grad ersätts av interna resurser, i kombination med positiva effekter av det kostnadsfokus som finns i Folksam Sak-koncernen. Detta motverkades delvis av ökade personalkostnader drivet av nedgången på finansmarknaderna vilket påverkade pensionskostnaderna.

Totalkostnadsprocenten i moderföretaget minskade med 6,1 procentenheter till 93,9 (99,9). Denna minskning var driven av den minskade driftskostnadsprocenten i kombination med den minskade skadekostnadsprocenten.

Totalavkastningen i moderföretaget minskade till -0,2 (2,0) procent. Minskningen berodde huvudsakligen på en lägre avkastning på aktier och räntebärande värdepapper, se mer nedan.

### Kapitalförvaltning och kapitalavkastning

Folksam Saks investeringar fördelas på olika tillgångsslag och marknader för att nå en god riskspridning och en god avkastning. Investeringar görs i räntebärande värdepapper, aktier, fastigheter och specialplaceringar (onoterade tillgångar). Dessutom finns bolagsstrategiska innehav, främst dotterföretag.

Folksam Sak tillämpar ansvarsfull kapitalförvaltning. Detta innebär att samtliga tillgångar förvaltas utifrån ett långsiktigt ansvarsfullt perspektiv, avseende såväl etik som miljömässiga hänsyn, utan att göra avkall på avkastningskrav och lämplig risknivå.

Coronapandemi, global recession och massiva finans- och penningpolitiska stimulanser har präglat marknadsutvecklingen under perioden. Ränterörelserna har varit stora, särskilt under årets första kvartal, då många nya bottenrekord noterades. Det var främst den amerikanska centralbankens räntesänkningar och stödköp av obligationer som fick globala räntor att falla under krisens inledning. En svensk 10-årig statsobligationsränta sjönk 0,7 procentenheter till cirka -0,5 procent. I mitten av mars var dock stressen mycket stor i kreditmarknaden och placerare tvingades sälja statspapper för att få fram likviditet. Det fick samma ränta att åter stiga cirka 0,6 procentenheter. Riksbanken signalerar fortsatt oförändrad ränta till hösten

2023. Dörren är fortsatt öppen för en räntesänkning, men i dagsläget verkar direktionmajoriteten oroad för baksidorna med negativa räntor till hushåll.

På valutamarknaden har rörelserna också varit stora. En osäkerhet över hur effektiva stimulansåtgärder skulle bli när regeringar samtidigt stängde ner sina ekonomier, gav en känsla att det inte finns någon annanstans att ta vägen än till den amerikanska dollarn, den största och mest likvida valutan. Den svenska kronan sjönk rejält med mer än 10 procent mot dollarn och med 6 procent mot euron. I takt med att efterfrågan på mer riskfyllda tillgångar sedan ökade så återhämtade kronan hela tappet mot dollarn.

Även utvecklingen på aktiemarknaden var turbulent under första halvåret. Den globala aktiemarknaden föll med cirka 35 procent på en månad och noterade därmed en av de snabbaste börsnedgångarna i historien. Det så kallade "skräckindexet", VIX, som mäter osäkerheten på den amerikanska aktiemarknaden noterade samtidigt den högsta nivån någonsin under perioden.

Med minnet av den globala finanskrisen 2008 fortfarande färskt i sinnet vidtog centralbanker och politiker världen över kraftfulla åtgärder. Kombinationen av massiv finans- och penningpolitisk stimulans hjälpte till att stabilisera de finansiella marknaderna under slutet av mars. På samma sätt som börsnedgången var rekordsnabb gick också återhämtningen på aktiemarknaden fort. Från bottennoteringen i slutet på mars steg den globala börsen med över 40 procent fram till början på juni. Sammantaget stängde börsen det första halvåret på en blygsam nedgång om cirka 5 procent.

Coronasituationen har medfört en minskad aktivitet på fastighetsmarknaden. Osäkerheten på marknaden och finansieringssvårigheter har gjort att transaktioner skjuts på framtiden eller tagit längre tid att genomföra. Kontorshyresmarknaden inledde fortsatt starkt under de första månaderna av 2020, men efter utbrottet har marknaden blivit mer avvaktande. Marknadshyror för kontor bedöms ändå ligga på oförändrade nivåer jämfört med årsskiftet.

Folksamgruppen har under första halvåret 2020 fortsatt arbetet med att försöka påverka portföljbolagen i en mer hållbar riktning, specifikt rörande klimat och miljö, mänskliga rättigheter och mot korruption. Under perioden har vi träffat ett antal både noterade och onoterade bolag och bland annat diskuterat nya klimatomål, klimatrapportering enligt TCFD och spårbarhet i leverantörskedjor.

Under våren röstade Folksam vid 39 svenska årsstämmor. Coronapandemin gjorde att stämmorna i stor utsträckning inte kunde arrangeras fysiskt, röstning skedde via ombud och poströstning. Vi tog ställning i frågan kring vinstutdelningar, där vi beslutade om att rösta emot eventuella utdelningsförslag i de fall bolaget samtidigt tog emot statligt krisstöd.

Under våren la Folksam, tillsammans med tio andra institutionella investerare, ett hållbarhetsrelaterat förslag på den brittiska banken Barclays årsstämma. Förslaget gällde en uppmaning om att banken ska upphöra med finansiering av fossila projekt, och fick 24 procent av rösterna.

I juni tog Folksam, tillsammans med över 50 institutionella investerare, ställning mot skogsavverkningen i Amazonas genom att signera ett brev riktat till de tre brasilianska köttproducenterna JBS, Marfrig och Minerva. Dessa bolag har en stor möjlighet att försöka påverka deras underleverantörer och därmed skogsavverkningen i regionen. Brevet innehöll en specifik uppmaning till de tre bolagen om att ta ett större och mer transparent ansvar genom hela leverantörskedjan.

Företagets förvaltrade kapital uppgick vid halvårsskiftet 2020 till 45 239 (45 284) miljoner kronor. Av detta utgjorde cirka 67 (68) procent räntebärande värdepapper utgivna av stater och kommuner och bostadsinstitut, eller motsvarande. Totalt uppgick räntebärande värdepapper till 30 524 (30 917) miljoner kronor och durationen i den räntebärande portföljen har under halvåret varit cirka 4 (3) år. Aktieportföljen stod för 16 (14) procent av det förvaltrade kapitalet och uppgick till 7 226 (6 304) miljoner kronor. Folksam Sak äger också en större post aktier i Swedbank. Värdet på Swedbank-innehavet var vid halvårsskiftet cirka 1,8 (2,1) miljarder kronor. Fastigheter stod för 9 (9) procent av kapitalet och uppgick till 3 959 (3 856) miljoner kronor. Värdet på specialplaceringar, bland annat onoterade aktier, var 2 756 (1 804) miljoner kronor vilket motsvarade 6 (4) procent. Bolagsstrategiska innehav består av dotter- och intresseföretag. Innehavet uppgick till 774 (2 402) miljoner kronor vilket utgjorde 2 (5) procent. Valutaexponeringen var vid utgången av halvåret cirka 11 (13) procent.

Totalavkastningen första halvåret 2020 på företagets tillgångar blev -0,2 (2,0) procent, motsvarande -120 (867) miljoner kronor. Det som normalt i huvudsak förklarar totalavkastningen är företagets strategiska tillgångsfördelning, vilken bland annat styrs av försäkringsåtagandenas art och företagets risktolerans, i kombination med marknadsutvecklingen för olika tillgångsslag. Mot bakgrund av vald tillgångsfördelning förklaras avkastningen främst av en negativ avkastning för aktier, i kombination med en positiv avkastning för räntebärande tillgångar. Avkastningen för aktier blev -6,0 (1,6) procent, för fastigheter 0,7 (5,1) procent, för räntebärande tillgångar 0,7 (1,9) procent, för bolagsstrategiska innehav 3,7 (2,6) procent och för specialplaceringar 0,8 (-3,6).

Totalavkastningstabell, moderföretaget							
	Ingående marknadsvärde 2020 1 jan	Utgående marknadsvärde 2020 30 jun	Totalavkastning 2020 30 jun	Totalavkastning %	Totalavkastning %	Totalavkastning %	Totalavkastning %
Mkr							
Räntebärande värdepapper	30 595	30 524	207	0,7			1,9
Aktier	6 778	7 226	-388	-6,0			1,6
Specialplaceringar	1 902	2 756	21	0,8			-3,6
Fastigheter	4 000	3 959	26	0,7			5,1
Bolagsstrategiska innehav	2 776	774	14	3,7			2,6
Summa	46 051	45 239	-120	-0,2			2,0

Totalavkastningstabellen är uppställd enligt rekommendation från Svensk Försäkring och företagets riktlinjer för mätning och rapportering av totalavkastning.

## Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Folksam Sak bedrivs enligt ömsesidiga principer vilket innebär att företagets risker ytterst bärs av försäkringstagarkollektivet. Händelser kopplade till försäkringsavtalen eller finansiella händelser vilka kan påverka företagets möjligheter att nå sina mål benämns försäkringsrisker respektive finansiella risker. Risker kan även uppstå som följd av såväl politiska förändringar, innovationer, förändrad rättslig praxis som icke ändamålsenliga interna processer, rutiner och system och brott mot externa eller interna regler. Dessa risker ryms inom kategorin verksamhetsrisker.

Centralt i företagets riskfilosofi är att risker tas medvetet och att risktagandet styrs som en integrerad del av verksamhetsstyrningen. Styrelsens vid var tid fastställda riskaptit är vägledande vid risktagande och företaget ska endast ta risker som förväntas addera sådant värde till kundnyttan att det motiverar tillskottet till det totala risktagandet. Risker som inte bedöms addera något värde begränsas i den utsträckning som är ekonomiskt försvarbart. Folksam Sak tar enbart risker inom områden där det finns ett tillräckligt stort kunnande och tillräcklig kapacitet för att hantera riskerna. Risktagandet i företaget styrs genom den formaliserade struktur som ges av företagets riskhanteringssystem.

En mer ingående beskrivning av de risker som företaget är exponerat mot samt hur dessa risker hanteras finns beskrivet i årsredovisningen för 2019 under not 2 Upplysningar om risker. Första halvåret 2020 har präglats av Coronapandemin som drabbat hela världen med kraft. Folksam Saks finansiella styrka möjliggör, även vid fortsatt turbulens på finansmarknaderna, fokus på att med ett långsiktigt perspektiv fortsätta skapa värden för kunderna. Folksam Sak följer löpande utvecklingen med anledning av Covid19-viruset och den effekt det har på den finansiella ställningen. Den riskbild samt riskhantering som beskrivs i årsredovisningen är i allt väsentligt oförändrad och inga väsentliga avvikelser har konstaterats under första halvåret 2020. Årsredovisningen finns på [www.folksam.se](http://www.folksam.se).

## Kommande regelverksförändringar

Inom regelverksområdet pågår ett antal större förändringar vilka väsentligt kommer att prägla Folksam Saks verksamhet. Kommande regelverksförändringar kan komma att påverka företagets risker och riskhantering. Folksam Sak bevakar löpande utvecklingen och analyserar eventuella konsekvenser av förändrade regelverk. De mest aktuella kommande regelverksförändringar för företaget är 2020-översyn Solvens II och Sustainable Finance. Regelverksförändringar gällande IFRS 9 Finansiella instrument, IFRS 17 Insurance contracts och förslag på ändrade regler för koncernredovisning i Finansinspektionens redovisningsföreskrifter hänvisas till not 1 Redovisningsprinciper. Flertalet har kommenterats i årsredovisningen för 2019. Årsredovisningen finns på [www.folksam.se](http://www.folksam.se).

## 2020-översyn Solvens II

2020-översynen påverkar både Solvens II-direktivet och Solvens II-förordningen. Kommissionen påbörjade översynen i februari 2019 genom att lämna en begäran om tekniska råd från EIOPA i form av ett s.k. yttrande (eng. "Final Opinion"). EIOPAs arbete med att ta fram yttrande har under 2019 och 2020 renderat i en serie omfattande konsultationer. EIOPA har också genomfört två kvantitativa datainsamlingsexerciser som komplement till förslagen.

Enligt Kommissionens tidplan skulle EIOPA senast den 30 juni 2020 lämna input till översynen via sitt yttrande. Coronakrisen har medfört att översynsarbetet 2020 bromsats upp sedan mitten på mars. EIOPA meddelade den 30 april att de istället lämnar sitt yttrande till Kommissionen i december 2020 samt att de kompletterar sina förslag med en ytterligare datainsamlingsexercis, för att också kunna utvärdera Coronakrisens effekter. EIOPAs tredje datainsamling lanserades den 1 juli 2020 och pågår till mitten på september. Kommissionen har i början på juli månad kommunicerat sin plan för fortsatt arbete med översynen. Kommissionen har i juli som komplement till EIOPAs översynsarbete publicerat två konsultationer samt en konsekvensanalys för översynens förslag. Remittering av dessa förslag pågår under andra halvåret 2020. Kommissionen räknar i sin uppdaterade tidplan också med att konkreta lagförslag till följd av översynen först lämnas under det tredje kvartalet 2021.

Folksamns arbete med översynen har främst skett via branschorganisationerna Svensk Försäkring, Insurance Europe och AMICE, samt via deltagande i EIOPAs tre datainsamlingsexerciser. I nuläget bedöms förslag om förändringar i solvenskapitalkraven, diskonteringsräntan, grupp-solvensberäkningar samt avseende omfattningen av tillsynsrapporteringen vara prioriterade områden.

## Sustainable Finance

EU är fast beslutet att nå Parisavtalet och begränsa den globala uppvärmningen till en nivå max 2 grader och helst max 1,5 grader. Det kommer krävas enorma kapital för att nå målen. Finansbranschen har därför en nyckelroll i att skapa en hållbar ekonomi och nu kommer krav på ökat ansvar. Ambitionen är att det finansiella systemet ska bli en del av lösningen för att skapa en grönare och mer hållbar ekonomi. För det krävs dock en omfattande förändring av det finansiella systemet. För att åstadkomma detta har EU-kommissionen tagit fram en handlingsplan med 10 åtgärder. De tre övergripande målen för EU-kommissionens handlingsplan är att:

1. Ställa om finansiella flöden i mer hållbar riktning
2. Integrera hållbarhet i riskhanteringen
3. Främja transparens och långsiktighet i ekonomin

De första stegen för att åstadkomma önskad förändring har redan tagits och innebär bland annat att Folksam Sak behöver anpassa sig efter två nya förordningar och förändringar genom så kallade delegerade akter under de kommande åren. Först ut är Förordningen om hållbarhetsrelaterade upplysningar som ska lämnas inom den finansiella sektorn. Förordningen träder i kraft 2021-03-10 och kommer bland annat standardisera formerna för hur företag lämnar information om och integrerar hållbarhet i deras verksamhet. Det är ännu inte bestämt om upplysningarna ska tas in i Folksamns årsredovisning eller i Folksamns års- och hållbarhetsrapport.



## Nyckeltal

Koncernen	2020	2019	2019
Mkr	jan-jun	jan-jun	jan-dec
Resultat av skadeförsäkringsrörelsen			
Skadeprocent	79,0	84,0	81,0
Driftskostnadsprocent	15,7	16,4	16,1
Totalkostnadsprocent	94,7	100,4	97,1
Resultat av kapitalförvaltningen			
Direktavkastning, procent	0,4	1,1	1,6
Totalavkastning, procent <sup>1)</sup>	-0,3	1,9	2,8
Ekonomisk ställning			
Konsolideringsgrad, procent	143	144	151
Konsolideringskapital	20 689	20 203	21 031
Solvens II			
Kapitalbas	19 778	19 469	20 533
Solvenskapitalkrav	9 137	8 594	8 778

<sup>1)</sup>Totalavkastningen i procent är beräknad som kapitalavkastning i förhållande till genomsnittligt förvaltad kapital och enligt Svensk Försäkrings rekommendation för rapportering av totalavkastning. Utgångspunkten vid beräkningen av totalavkastningen är företagets placeringsriktlinjer och intern rapportering.

Moderföretaget	2020	2019	2019
Mkr	jan-jun	jan-jun	jan-dec
Resultat av skadeförsäkringsrörelsen			
Skadeprocent	79,5	84,8	81,8
Driftskostnadsprocent	14,4	15,2	14,3
Totalkostnadsprocent	93,9	99,9	96,1
Resultat av kapitalförvaltningen			
Direktavkastning, procent	0,3	1,0	1,0
Totalavkastning, procent <sup>1)</sup>	-0,2	2,0	3,0
Ekonomisk ställning			
Konsolideringsgrad, procent	172	175	178
Konsolideringskapital	22 860	22 211	22 821
Solvens II			
Kapitalbas	19 756	19 494	20 496
varav primärkapital	19 756	19 494	20 496
Minimikapitalkrav	3 027	2 947	2 940
Solvenskapitalkrav	8 946	8 782	9 154

<sup>1)</sup>Totalavkastningen i procent är beräknad som kapitalavkastning i förhållande till genomsnittligt förvaltad kapital och enligt Svensk Försäkrings rekommendation för rapportering av totalavkastning. Utgångspunkten vid beräkningen av totalavkastningen är företagets placeringsriktlinjer och intern rapportering. I årsredovisningen redovisas en fullständig Totalavkastningstabell med kompletterande notupplysning avseende sambandet med resultat- och balansräkningen.

## Resultaträkning

Mkr	Koncernen		Moderföretaget	
	2020 Jan-Jun	2019 Jan-Jun	2020 Jan-Jun	2019 Jan-Jun
Teknisk redovisning av skadeförsäkringsrörelse				
Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)				
Premieinkomst före avgiven återförsäkring	9 140	8 591	8 530	8 015
Premier för avgiven återförsäkring	-136	-137	-132	-133
Förändring i Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker före avgiven återförsäkring	-1 909	-1 638	-1 866	-1 530
Återförsäkrarens andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	57	72	56	-
	7 153	6 888	6 588	6 352
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	25	52	24	50
Övriga tekniska intäkter (efter avgiven återförsäkring)	5	10	5	9
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)				
Utbetalda försäkringsersättningar				
Före avgiven återförsäkring	-5 776	-5 468	-5 403	-5 120
Återförsäkrarens andel	100	39	99	39
Förändring i Avsättning för oreglerade skador				
Före avgiven återförsäkring	23	-391	68	-336
Återförsäkrarens andel	2	35	2	34
	-5 650	-5 785	-5 234	-5 383
Återbäring och rabatter (efter avgiven återförsäkring)	-4	-4	-4	-4
Driftskostnader	-1 122	-1 133	-950	-965
Övriga tekniska kostnader (efter avgiven återförsäkring)	-27	-18	-26	-17
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	378	9	402	41
<b>Icke-teknisk redovisning</b>				
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	378	9	402	41
Kapitalavkastning, intäkter <sup>1)</sup>	482	846	450	961
Orealiserade vinster på placeringstillgångar	87	546	101	541
Kapitalavkastning, kostnader	-293	-295	-227	-114
Orealiserade förluster på placeringstillgångar	-474	-399	-484	-501
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen	-25	-52	-24	-50
Övriga kostnader	-	-1	-	-
Andel i intresseföretags resultat	-12	-1	-	-
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt	143	654	218	879
Bokslutsdispositioner	-	-	-97	266
Resultat före skatt	143	654	121	1 146
Skatt på periodens resultat <sup>1)</sup>	-87	-182	-77	117
Periodens resultat	56	472	44	1 263
Hänförligt till:				
Försäkringstagarna	56	472	-	-

<sup>1)</sup> Från och med 2020 redovisas kupongskatt under rad "Skatt på periodens resultat", föregående års siffror har justerats för detta.

## Rapport över totalresultat

Mkr	Koncernen		Moderföretaget	
	2020 jan-jun	2019 jan-jun	2020 jan-jun	2019 jan-jun
Periodens resultat	56	472	44	1 263
Övrigt totalresultat				
Poster som inte kan omföras till periodens resultat				
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner	-301	-572	-	-
Skatt hänförlig till poster som inte kan återföras till periodens resultat	63	118	-	-
Poster som kan omföras till periodens resultat				
Omräkningsdifferenser hänförliga till intresseföretag med utlandsverksamhet	-2	6	-	-
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	-241	-449	-	-
Periodens totalresultat	-185	23	44	1 263
Hänförligt till:				
Försäkringstagarna	-185	23	44	1 263

## Balansräkning

Tillgångar	Koncernen			Moderföretaget		
	2020 30 Jun	2019 30 Jun	2019 31 Dec	2020 30 Jun	2019 30 Jun	2019 31 Dec
Mkr						
Immateriella tillgångar						
Goodwill	30	30	30	-	-	-
Andra immateriella tillgångar	379	174	263	368	122	261
Summa	409	204	293	368	122	261
Placeringsstillgångar						
Förvaltningsfastigheter/ Byggnader och mark	2 462	2 458	2 515	1 847	1 831	1 875
Placeringar i koncern- och intresseföretag						
Aktier och andelar i koncernföretag	-	-	-	2 575	3 476	3 825
Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, koncernföretag	-	-	-	145	145	145
Aktier och andelar i intresseföretag	303	322	318	128	140	128
Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, intresseföretag	121	91	101	121	91	101
Summa	2 886	2 872	2 934	4 816	5 684	6 074
Andra finansiella placeringstillgångar						
Aktier och andelar	8 277	8 922	9 767	8 197	7 192	7 695
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	31 306	31 567	30 374	29 658	29 965	28 713
Lån med säkerhet i fast egendom	10	10	10	10	10	10
Övriga lån	498	411	474	498	411	474
Utlåning till kreditinstitut	62	266	250	60	265	249
Finansiella tillgångar som kan säljas	-	2	-	-	-	-
Derivat	145	79	116	145	79	116
Övriga finansiella placeringstillgångar	766	-	-	-	-	-
Summa	41 063	41 257	40 990	38 568	37 923	37 258
Depåer hos företag som avgivit återförsäkring	6	1	1	6	1	1
Summa placeringstillgångar	43 955	44 130	43 925	43 390	43 608	43 333
Återförsäkrarens andel av försäkringstekniska avsättningar						
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	58	72	-	56	70	-
Oreglerade skador	295	200	294	295	199	293
Summa	353	272	294	350	269	293
Fordringar						
Fordringar avseende direkt försäkring	6 324	5 988	4 634	5 789	5 482	4 143
Fordringar avseende återförsäkring	74	-	45	73	-	44
Övriga fordringar	864	171	752	862	167	749
Summa	7 261	6 159	5 431	6 724	5 648	4 937
Andra tillgångar						
Materiella anläggningstillgångar	885	875	906	79	96	92
Nyttjanderätter leasing materiella tillgångar	420	397	438	-	-	-
Likvida medel/ Kassa och bank	2 476	1 967	2 332	2 212	1 768	2 083
Aktuell skattefordran	406	388	359	381	372	346
Uppskjuten skattefordran	362	349	288	-	-	-
Summa	4 550	3 977	4 323	2 672	2 237	2 521
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter						
Upplupna ränte- och hyresintäkter	166	184	130	156	178	123
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	211	190	201	189	181	190
Summa	377	374	330	345	359	313
Summa tillgångar	56 906	55 115	54 596	53 849	52 243	51 658

## Balansräkning

Eget kapital, avsättningar och skulder	Koncernen			Moderföretaget		
	2020	2019	2019	2020	2019	2019
Mkr	30 Jun	30 Jun	31 Dec	30 Jun	30 Jun	31 Dec
Eget kapital						
Andra fonder	9 751	9 110	9 551	368	117	261
Balanserad vinst/förlust	7 674	7 411	7 263	9 248	8 092	7 948
Periodens resultat	56	472	853	44	1 263	1 406
Eget kapital hänförligt till försäkringstagarna	17 482	16 992	17 667	9 660	9 472	9 616
<b>Summa eget kapital</b>	<b>17 482</b>	<b>16 992</b>	<b>17 667</b>	<b>9 660</b>	<b>9 472</b>	<b>9 616</b>
Obeskattade reserver	-	-	-	11 281	10 841	11 184
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)						
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	7 867	7 642	5 958	7 305	7 111	5 439
Oreglerade skador	23 149	23 018	23 173	22 175	22 098	22 243
Återbäring och rabatter	175	156	444	175	156	444
<b>Summa</b>	<b>31 191</b>	<b>30 817</b>	<b>29 575</b>	<b>29 655</b>	<b>29 365</b>	<b>28 126</b>
Andra avsättningar						
Pensioner och liknande förpliktelser	1 363	1 315	1 076	-	-	-
Aktuell skatteskuld	9	4	17	-	-	-
Uppskjuten skatteskuld	3 569	3 560	3 653	886	989	992
<b>Summa</b>	<b>4 940</b>	<b>4 880</b>	<b>4 747</b>	<b>886</b>	<b>989</b>	<b>992</b>
Depåer från återförsäkrare	38	13	23	38	13	23
Skulder						
Skulder avseende direkt försäkring	286	222	342	284	223	339
Skulder avseende återförsäkring	-	27	7	-	25	7
Skulder till kreditinstitut	88	58	86	88	58	85
Derivat	67	28	32	66	28	32
Finansiella skulder leasing	431	398	442	-	-	-
Övriga skulder	1 126	662	651	1 086	638	623
<b>Summa</b>	<b>1 998</b>	<b>1 394</b>	<b>1 560</b>	<b>1 524</b>	<b>971</b>	<b>1 086</b>
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter						
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 256	1 020	1 024	804	591	632
<b>Summa</b>	<b>1 256</b>	<b>1 020</b>	<b>1 024</b>	<b>804</b>	<b>591</b>	<b>632</b>
<b>Summa eget kapital, avsättningar och skulder</b>	<b>56 906</b>	<b>55 115</b>	<b>54 596</b>	<b>53 849</b>	<b>52 243</b>	<b>51 658</b>

## Rapport över förändringar i eget kapital i sammandrag

Koncernen	Eget kapital hänförlig till försäkrings-tagarna	Innehav utan bestämm- ande inflytande	Totalt eget kapital
	Mkr		
Ingående balans 2019 -01-01	16 969	-	16 969
Periodens totalresultat	23	-	23
Utgående balans 2019 -06-30	16 992	-	16 992
Ingående balans 2020-01-01	17 667	-	17 667
Periodens totalresultat	-185	-	-185
Utgående balans 2020 -06-30	17 482	-	17 482

  

Moderföretaget	Bundet eget kapital	Fritt eget kapital	Totalt eget kapital
	Mkr		
Ingående balans 2019-01-01	-	8 209	8 209
Förändring av fond för utvecklingsutgifter	117	-117	-
Totalresultat för perioden	-	1 263	1 263
Utgående balans 2019 -06-30	117	9 354	9 472
Ingående balans 2020-01-01	261	9 354	9 616
Förändring av fond för utvecklingsutgifter	107	-107	-
Totalresultat för perioden	-	44	44
Utgående balans 2020 -06-30	368	9 292	9 660

## Kassaflödesanalys i sammandrag

Koncernen		
Mkr	2020 jan-jun	2019 jan-jun
Kassaflöde från den löpande verksamheten <sup>1)</sup>	788	1 072
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-601	-2 905
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-27	-
Periodens kassaflöde	160	-1 833
Likvida medel vid periodens början	2 332	3 802
Valutakursdifferens i likvida medel	-16	-5
Likvida medel vid periodens slut	2 476	1 964
Periodens kassaflöde	160	-1 833

Från och med årsbokslutet 2019 har definitionen av likvida medel ändrats till att endast innefatta banktillgodohavanden. Jämförelsesiffran per 2019-06-30 har justerats.

<sup>1)</sup> Redovisning av kupongskatt är from 2020 omklassificerad från kapitalavkastning till aktuell skatt vilket endast påverkar kassaflödet inom den löpande verksamheten.

# Noter till de finansiella rapporterna

## Not 1. Redovisningsprinciper i sammandrag

### Allmän information

Delårsrapporten avges per den 30 juni 2020 och avser perioden den 1 januari till den 30 juni 2020 för Folksam ömsesidig sakförsäkring (Folksam Sak) som är ett ömsesidigt försäkringsföretag med säte i Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Bohusgatan 14, 106 60 Stockholm och organisationsnumret är 502006-1619. Folksam Sak bedriver skadeförsäkringsverksamhet.

Reglerna i standarden IAS 34 Delårsrapportering har följts vid upprättande av denna delårsrapport och samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen. Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i de finansiella rapporterna och tillhörande noter även i övriga delar av delårsrapporten.

### Överensstämmelse med normgivning och lag

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS), utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) och antagna av EU. Tillämpning sker även av Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 1. Kompletterande redovisningsregler för koncerner. Även tillämpliga delar i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag samt Lag om årsredovisning i försäkringsföretag tillämpas i koncernredovisningen.

Moderföretagets delårsrapport är upprättad enligt Lag om årsredovisning i försäkringsföretag samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person. Moderföretaget tillämpar så kallad lagbegränsad IFRS och med detta avses internationella redovisningsstandarder som har antagits för tillämpning med de begränsningar som följer av RFR 2 och Finansinspektionens föreskrifter. Detta innebär att samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden tillämpas så långt detta är möjligt inom ramen för svensk lag och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning.

### Förutsättningar vid upprättande av Folksam Saks finansiella rapporter

Samtliga belopp, om inte annat anges, är avrundade till närmaste miljontal kronor. Till följd av detta kan avrundningsdifferenser förekomma. Siffror i parentes avser motsvarande period föregående år.

### Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna

Vid upprättande av de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS görs uppskattningar och bedömningar samt antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Uppskattningarna och antagandena är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer som under rådande förhållanden synes vara rimliga. Verkliga utfall kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskattningar är av väsentlig betydelse på de finansiella rapporterna anges i den senaste årsredovisningen. Det har inte skett några väsentliga ändringar vid upprättandet av delårsrapporten. Årsredovisningen finns på [www.folksam.se](http://www.folksam.se).

### Övriga ändringar

#### Nya föreskrifter

Den 1 januari 2020 trädde Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag i kraft. De nya föreskrifterna ersätter Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2015:12) om årsredovisning i försäkringsföretag och dess ändringsföreskrifter. Huvuddelen av bestämmelserna i dessa är överförda till den nya föreskriften.

Särskilda bestämmelser har införts för tjänstepensionsföretag. Det gäller bland annat resultaträkningens innehåll, beräkning och redovisning av försäkringstekniska avsättningar samt nyckeltal. Kravet på att upprätta kassaflödesanalys för onoterade företag i juridisk person har tagits bort eftersom det inte framgår av lag. Försäkringsföretagens indelning av



försäkringsgrenarna i tjänstepensionsverksamhet och övrig livförsäkringsverksamhet har tagits bort samt att nya försäkringsgrenar har införts för tjänstepensionsföretagens verksamhet.

Införandet av de nya föreskrifterna har inte resulterat i några redovisningsmässiga effekter i Folksam Saks delårsrapport. Folksam Sak upprättar ingen kassaflödesanalys i juridisk person.

#### Nya IFRS och tolkningar som ännu inte börjat tillämpas

Nyheter eller ändringar som blir tillämpliga från den 1 januari 2021 eller senare har inte tillämpats i denna delårsrapport. Mer information om kommande nyheter och ändringar, se not 1 Redovisningsprinciper i årsredovisning 2019. Årsredovisningen finns på [www.folksam.se](http://www.folksam.se).

#### IFRS 9 Finansiella instrument

Standarden IFRS 9 Finansiella instrument trädde i kraft den 1 januari 2018 och ersatte IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering. Folksam har valt att tillämpa det tillägg till nuvarande tillämpad standard IFRS 4 Försäkringsavtal, som medger tillfälligt undantag från IFRS 9 för perioden 2018-2020. IASB har dock beslutat att detta tillägg ska gälla ytterligare två år. Det skulle innebära en tillämpning av IFRS 9 från och med 1 januari 2023. Analys pågår för att bedöma effekterna av IFRS 9.

#### IFRS 17 Insurance contracts

I maj 2017 publicerade IASB standarden IFRS 17 Insurance Contracts som har föreslagits träda i kraft den 1 januari 2023. Denna standard är ännu ej antagen i EU. Standarden har varit omdebatterad och innebär stora förändringar i värdering och presentation av försäkringskontrakt. Som ett resultat av dessa diskussioner publicerade IASB under juni månad en ny version av standarden där några av de områden som har varit föremål för diskussion har arbetats om.

I Sverige tillämpas inte full IFRS i juridisk person. Styrande regler om redovisning för försäkringsföretag finns bland annat i Lag (1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag. En tillämpning av IFRS 17 i juridisk person måste således ske på ett sätt som är förenligt med svensk lagstiftning. Finansinspektionen har genomfört en förstudie avseende IFRS 17 som en förberedelse inför deras kommande arbete med anpassningen av redovisningsföreskrifterna till den nya standarden. I samband med detta har man angett att man överväger att införa en två-årig implementeringstid av redovisningsföreskrifterna för juridisk person och onoterade försäkringsföretags koncernredovisningar. Finansinspektionen har även föreslagit att ta bort kravet på full IFRS i koncernredovisningen för onoterade försäkrings- och tjänstepensionsföretag. I vilken utsträckning IFRS 17 blir tillämplig på försäkringsföretagen i Folksam är därför ännu inte klart. Folksam Sak arbetar för närvarande med att analysera effekterna av denna standard.

#### Förslag på ändrade regler för koncernredovisning i Finansinspektionens redovisningsföreskrifter

Som ett resultat av standarden IFRS 17 har Finansinspektionen omprövat kravet på full IFRS i koncernredovisningen för onoterade försäkrings- och tjänstepensionsföretag. Under våren och sommaren har Finansinspektionen därför remitterat förslag på nya bestämmelser avseende koncernredovisning i sina redovisningsföreskrifter. Innebörden i förslaget är att onoterade försäkrings- och tjänstepensionsföretag har möjlighet att välja att tillämpa en lagbegränsad IFRS i koncernredovisningen. Denna lagbegränsade IFRS är till största del identisk med den som tillämpas i juridisk person. Enligt förslaget ska de nya föreskrifterna börja gälla den 1 december 2020. De ska tillämpas på koncernredovisningar som upprättas för det räkenskapsår som avslutas den 31 december 2020. Folksam Sak arbetar för närvarande med att analysera effekterna av Finansinspektionens förslag.

## Not 2. Immateriella tillgångar

Folksam Sak redovisar en internt utvecklad immateriell tillgång om 368 (117) miljoner kronor som uppstått genom utveckling av ett nytt riskförsäkringssystem. Den immateriella tillgångens nyttjandeperiod uppskattas till 5 respektive 10 år.

Tillgången kommer att skrivas av linjärt. Avskrivningstiden och avskrivningsmetoden kommer att omprövas i slutet av varje räkenskapsår.

En överföring har skett om 368 (117) miljoner kronor från fritt eget kapital till en särskild fond för utvecklingsutgifter i bundet kapital.

## Not 3. Finansiella tillgångar och skulder i sammandrag

Information om redovisade värden per kategori av finansiella instrument

Koncernen 2020-06-30	Finansiella tillgångar/skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen						Nivåindelning verkligt värde			Tillfälligt undantag från IFRS 9 Finansiella instrument verkligt värde <sup>1)</sup>	
	Innehav som bestämts tillhör kategorin	Innehav för handelsändamål	Lån och andra fordringar	Övriga finansiella skulder	Redovisat värde	Verkligt värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden SPPI <sup>2)</sup>	Andra finansiella tillgångar <sup>3)</sup>
<b>Tillgångar</b>											
<b>Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, koncern- och intresseföretag</b>											
	-	-	121	-	121	121	-	-	-	-	121
Aktier och andelar	8 277	-	-	-	8 277	8 277	7 261	-	1 016	-	8 277
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	31 306	-	-	-	31 306	31 306	31 150	155	-	-	31 306
Derivat	-	145	-	-	145	145	-	145	-	-	145
Övriga finansiella tillgångar	1 088	-	3 733	-	4 821	4 821	153	-	936	1 965	2 855
<b>Summa finansiella tillgångar</b>	<b>40 671</b>	<b>145</b>	<b>3 853</b>	<b>-</b>	<b>44 669</b>	<b>44 669</b>	<b>38 564</b>	<b>300</b>	<b>1 952</b>	<b>1 965</b>	<b>42 704</b>
<b>Icke finansiella tillgångar</b>											
	-	-	-	-	12 237	12 237	-	-	2 462	-	-
<b>Summa tillgångar</b>	<b>40 671</b>	<b>145</b>	<b>3 853</b>	<b>-</b>	<b>56 906</b>	<b>56 906</b>	<b>38 564</b>	<b>300</b>	<b>4 414</b>		
<b>Skulder</b>											
Derivat	-	67	-	-	67	67	2	65	-	-	-
Övriga finansiella skulder	-	-	-	2 168	2 168	2 168	-	-	-	-	-
<b>Summa finansiella skulder</b>	<b>-</b>	<b>67</b>	<b>-</b>	<b>2 168</b>	<b>2 236</b>	<b>2 236</b>	<b>2</b>	<b>65</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Icke finansiella skulder</b>											
	-	-	-	-	37 188	37 188	-	-	-	-	-
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>67</b>	<b>-</b>	<b>2 168</b>	<b>39 424</b>	<b>39 424</b>	<b>2</b>	<b>65</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<sup>1)</sup> Under år 2018-2022 tillämpas ett tillfälligt undantag från den nya redovisningsstandarden IFRS 9 Finansiella instrument, upplysningar lämnas för att möjliggöra jämförelse med företag som tillämpar IFRS 9. Upplysningar lämnas för finansiella tillgångar och avser att efterlikna de grupperingar som görs när IFRS 9 tillämpas utan att för den skull vara en fullständig tillämpning av det regelverket.

<sup>2)</sup> Avser finansiella tillgångar med avtalsvillkor som vid särskilda datum ger upphov till kassaflöden som endast är betalningar av räntor och kapitalbelopp på det utestående kapitalbeloppet och som ingår i en affärsmodell där syftet är att inkassera avtalsenliga kassaflöden, avser t ex övriga fordringar och banktillgodohavanden för t ex leverantörsbetalningar. Tillgångarna värderas till upplupet anskaffningsvärde.

<sup>3)</sup> Andra finansiella tillgångar avser alla andra finansiella tillgångar som inte hänförs till kategorin finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden. Tillgångarna värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

## Not 3. Finansiella tillgångar och skulder i sammandrag forts.

Information om redovisade värden per kategori av finansiella instrument

Koncernen 2019-06-30	Finansiella tillgångar/skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen								Nivåindelning verkligt värde			Tillfälligt undantag från IFRS 9 Finansiella instrument verkligt värde <sup>1)</sup>		
	Innehav som bestämts tillhör kategorin	Innehav för handelsändamål	Lån och andra fordringar	Finansiella tillgångar som kan säljas	Övriga finansiella skulder	Redovisat värde	Verkligt värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden SPPI <sup>2)</sup>	Andra finansiella tillgångar <sup>3)</sup>		
Tillgångar														
Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, koncern- och intresseföretag														
	-	-	91	-	-	91	91	-	-	-	-	91		
Aktier och andelar	8 923	-	-	-	-	8 922	8 922	6 330	-	910	-	8 922		
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	31 567	-	-	-	-	31 567	31 567	31 558	9	-	-	31 567		
Derivat	-	79	-	-	-	79	79	-	79	-	-	79		
Övriga finansiella tillgångar	274	-	2 716	2	-	2 992	2 992	168	-	107	1 345	1 648		
<b>Summa finansiella tillgångar</b>	<b>40 764</b>	<b>79</b>	<b>2 807</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>43 651</b>	<b>43 651</b>	<b>38 056</b>	<b>89</b>	<b>1 017</b>	<b>1 345</b>	<b>42 307</b>		
Icke finansiella tillgångar														
	-	-	-	-	-	11 463	11 463	-	-	2 458				
<b>Summa tillgångar</b>	<b>40 764</b>	<b>79</b>	<b>2 807</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>55 115</b>	<b>55 115</b>	<b>38 056</b>	<b>89</b>	<b>3 475</b>				
Skulder														
Derivat	-	28	-	-	-	28	28	2	26	-				
Övriga finansiella skulder	-	-	-	-	1 428	1 428	1 428	-	-	-				
<b>Summa finansiella skulder</b>	<b>-</b>	<b>28</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 428</b>	<b>1 456</b>	<b>1 456</b>	<b>2</b>	<b>26</b>	<b>-</b>				
Icke finansiella skulder														
	-	-	-	-	-	36 667	36 667	-	-	-				
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>28</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 428</b>	<b>38 123</b>	<b>38 123</b>	<b>2</b>	<b>26</b>	<b>-</b>				

<sup>1)</sup> Under år 2018-2022 tillämpas ett tillfälligt undantag från den nya redovisningsstandarden IFRS 9 Finansiella instrument, upplysningar lämnas för att möjliggöra jämförelse med företag som tillämpar IFRS 9. Upplysningar lämnas för finansiella tillgångar och avser att efterlikna de grupperingar som görs när IFRS 9 tillämpas utan att för den skull vara en fullständig tillämpning av det regelverket.

<sup>2)</sup> Avser finansiella tillgångar med avtalsvillkor som vid särskilda datum ger upphov till kassaflöden som endast är betalningar av räntor och kapitalbelopp på det utestående kapitalbeloppet och som ingår i en affärsmodell där syftet är att inkassera avtalsenliga kassaflöden, avser t ex övriga fordringar och banktillgodohavanden för t ex leverantörsbetalningar. Tillgångarna värderas till upplupet anskaffningsvärde.

<sup>3)</sup> Andra finansiella tillgångar avser alla andra finansiella tillgångar som inte hänförs till kategorin finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden. Tillgångarna värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

## Not 3. Finansiella tillgångar och skulder i sammandrag forts.

Information om redovisade värden per kategori av finansiella instrument

Koncernen 2019-12-31	Finansiella tillgångar/skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen							Nivåindelning verkligt värde			Tillfälligt undantag från IFRS 9 Finansiella instrument verkligt värde <sup>1)</sup>	
	Innehav som bestämts tillhör kategorin	Innehav för handelsändamål	Lån och andra fordringar	Övriga finansiella skulder	Redovisat värde	Verkligt värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden SPPI <sup>2)</sup>	Andra finansiella tillgångar <sup>3)</sup>	
Mkr												
<b>Tillgångar</b>												
<b>Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, koncern- och intresseföretag</b>												
Aktier och andelar	9 767	-	-	-	9 767	9 767	8 828	-	938	-	9 767	
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	30 374	-	-	-	30 374	30 374	30 325	49	-	-	30 374	
Derivat	-	116	-	-	116	116	1	116	-	-	116	
Övriga finansiella tillgångar	268	1	3 659	-	3 928	3 928	123	1	145	1 378	2 550	
<b>Summa finansiella tillgångar</b>	<b>40 409</b>	<b>117</b>	<b>3 759</b>	<b>-</b>	<b>44 285</b>	<b>44 285</b>	<b>39 277</b>	<b>165</b>	<b>1 084</b>	<b>1 379</b>	<b>42 906</b>	
Icke finansiella tillgångar	-	-	-	-	10 311	10 311	-	-	2 515	-	-	
<b>Summa tillgångar</b>	<b>40 409</b>	<b>117</b>	<b>3 759</b>	<b>-</b>	<b>54 596</b>	<b>54 596</b>	<b>39 277</b>	<b>165</b>	<b>3 599</b>			
<b>Skulder</b>												
Derivat	-	32	-	-	32	32	1	30	-	-	-	
Övriga finansiella skulder	-	-	-	1 518	1 518	1 518	-	-	-	-	-	
<b>Summa finansiella skulder</b>	<b>-</b>	<b>32</b>	<b>-</b>	<b>1 519</b>	<b>1 551</b>	<b>1 551</b>	<b>1</b>	<b>30</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
Icke finansiella skulder	-	-	-	-	35 379	35 379	-	-	-	-	-	
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>32</b>	<b>-</b>	<b>1 519</b>	<b>36 929</b>	<b>36 929</b>	<b>1</b>	<b>30</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	

<sup>1)</sup> Under år 2018-2022 tillämpas ett tillfälligt undantag från den nya redovisningsstandarden IFRS 9 Finansiella instrument, upplysningar lämnas för att möjliggöra jämförelse med företag som tillämpar IFRS 9. Upplysningar lämnas för finansiella tillgångar och avser att efterlikna de grupperingar som görs när IFRS 9 tillämpas utan att för den skull vara en fullständig tillämpning av det regelverket.

<sup>2)</sup> Avser finansiella tillgångar med avtalsvillkor som vid särskilda datum ger upphov till kassaflöden som endast är betalningar av räntor och kapitalbelopp på det utestående kapitalbeloppet och som ingår i en affärsmodell där syftet är att inkassera avtalsenliga kassaflöden, avser t ex övriga fordringar och banktillgodohavanden för t ex leverantörsbetalningar. Tillgångarna värderas till upplupet anskaffningsvärde.

<sup>3)</sup> Andra finansiella tillgångar avser alla andra finansiella tillgångar som inte hänförs till kategorin finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden. Tillgångarna värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

## Not 3. Finansiella tillgångar och skulder i sammandrag forts.

Information om redovisade värden per kategori av finansiella instrument

Moderföretaget 2020-06-30	Finansiella tillgångar/skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen		Nivåindelning verkligt värde					Tillfälligt undantag från IFRS 9 Finansiella instrument verkligt värde <sup>1)</sup>			
	Innehav som bestämts tillhöra kategorin	Innehav för handelsändamål	Lån och andra fordringar	Övriga finansiella skulder	Redovisat värde	Verkligt värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden SPPI <sup>2)</sup>	Andra finansiella tillgångar <sup>3)</sup>
Tillgångar											
Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, koncern- och intresseföretag											
	-	-	266	-	266	266	-	-	-	-	266
Aktier och andelar	8 197	-	-	-	8 197	8 197	7 181	-	1 016	-	8 197
Obligationer och andra räntebärande värdepapper											
	29 658	-	-	-	29 658	29 658	29 510	147	-	-	29 658
Derivat	-	145	-	-	145	145	-	145	-	-	145
Övriga finansiella tillgångar	312	-	3 468	-	3 780	3 780	142	-	170	1 714	2 066
<b>Summa finansiella tillgångar</b>	<b>38 167</b>	<b>145</b>	<b>3 733</b>	<b>-</b>	<b>42 045</b>	<b>42 045</b>	<b>36 833</b>	<b>292</b>	<b>1 186</b>	<b>1 714</b>	<b>40 330</b>
Icke finansiella tillgångar											
	-	-	-	-	11 804	12 837	-	-	1 847	-	-
<b>Summa tillgångar</b>	<b>38 167</b>	<b>145</b>	<b>3 733</b>	<b>-</b>	<b>53 849</b>	<b>54 882</b>	<b>36 833</b>	<b>292</b>	<b>3 033</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Skulder											
Derivat	-	66	-	-	66	66	2	63	-	-	-
Övriga finansiella skulder	-	-	-	1 350	1 350	1 350	-	-	-	-	-
<b>Summa finansiella skulder</b>	<b>-</b>	<b>66</b>	<b>-</b>	<b>1 350</b>	<b>1 416</b>	<b>1 416</b>	<b>2</b>	<b>63</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Icke finansiella skulder											
	-	-	-	-	31 492	31 492	-	-	-	-	-
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>66</b>	<b>-</b>	<b>1 350</b>	<b>32 908</b>	<b>32 908</b>	<b>2</b>	<b>63</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<sup>1)</sup> Under år 2018-2022 tillämpas ett tillfälligt undantag från den nya redovisningsstandarden IFRS 9 Finansiella instrument, upplysningar lämnas för att möjliggöra jämförelse med företag som tillämpar IFRS 9. Upplysningar lämnas för finansiella tillgångar och avser att efterlikna de grupperingar som görs när IFRS 9 tillämpas utan att för den skull vara en fullständig tillämpning av det regelverket.

<sup>2)</sup> Avser Finansiella tillgångar med avtalsvillkor som vid särskilda datum ger upphov till kassaflöden som endast är betalningar av räntor och kapitalbelopp på det utestående kapitalbeloppet och som ingår i en affärsmodell där syftet är att inkassera avtalsenliga kassaflöden, avser t.ex. övriga fordringar och banktillgodohavanden för t.ex. leverantörsbetalningar. Tillgångarna värderas till upplupet anskaffningsvärde.

<sup>3)</sup> Andra finansiella tillgångar avser alla andra finansiella tillgångar som inte hänförs till kategorin Finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden. Tillgångarna värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

### Not 3. Finansiella tillgångar och skulder i sammandrag forts.

Information om redovisade värden per kategori av finansiella instrument

Moderföretaget 2019-06-30	Finansiella tillgångar/skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen						Nivåindelning verkligt värde			Tillfälligt undantag från IFRS 9 Finansiella instrument verkligt värde <sup>1)</sup>	
	Innehav som bestämts tillhör kategorin	Innehav för handelsändamål	Lån och andra fordringar	Övriga finansiella skulder	Redovisat värde	Verkligt värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden SPPI <sup>2)</sup>	Andra finansiella tillgångar <sup>3)</sup>
<b>Tillgångar</b>											
Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, koncern- och intresseföretag	-	-	236	-	236	236	-	-	-	-	236
Aktier och andelar	7 192	-	-	-	7 192	7 192	6 282	-	910	-	7 192
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	29 965	-	-	-	29 965	29 965	29 955	9	-	-	29 965
Derivat	-	79	-	-	79	79	-	79	-	-	79
Övriga finansiella tillgångar	268	-	2 515	-	2 783	2 783	161	-	107	1 259	1 524
<b>Summa finansiella tillgångar</b>	<b>37 425</b>	<b>79</b>	<b>2 752</b>	<b>-</b>	<b>40 256</b>	<b>40 256</b>	<b>36 399</b>	<b>89</b>	<b>1 017</b>	<b>1 259</b>	<b>38 997</b>
Icke finansiella tillgångar	-	-	-	-	11 986	12 895	-	-	1 831	-	-
<b>Summa tillgångar</b>	<b>37 425</b>	<b>79</b>	<b>2 752</b>	<b>-</b>	<b>52 243</b>	<b>53 151</b>	<b>36 399</b>	<b>89</b>	<b>2 848</b>		
<b>Skulder</b>											
Derivat	-	28	-	-	28	28	2	26	-	-	-
Övriga finansiella skulder	-	-	-	678	678	678	-	-	-	-	-
<b>Summa finansiella skulder</b>	<b>-</b>	<b>28</b>	<b>-</b>	<b>678</b>	<b>705</b>	<b>705</b>	<b>2</b>	<b>26</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Icke finansiella skulder	-	-	-	-	31 224	31 224	-	-	-	-	-
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>28</b>	<b>-</b>	<b>678</b>	<b>31 929</b>	<b>31 929</b>	<b>2</b>	<b>26</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<sup>1)</sup> Under år 2018-2022 tillämpas ett tillfälligt undantag från den nya redovisningsstandarden IFRS 9 Finansiella instrument, upplysningar lämnas för att möjliggöra jämförelse med företag som tillämpar IFRS 9. Upplysningar lämnas för finansiella tillgångar och avser att efterlikna de grupperingar som görs när IFRS 9 tillämpas utan att för den skull vara en fullständig tillämpning av det regelverket.

<sup>2)</sup> Avser finansiella tillgångar med avtalsvillkor som vid särskilda datum ger upphov till kassaflöden som endast är betalningar av räntor och kapitalbelopp på det utestående kapitalbeloppet och som ingår i en affärsmodell där syftet är att inkassera avtalsenliga kassaflöden, avser t ex övriga fordringar och banktillgodohavanden för t ex leverantörsbetalningar. Tillgångarna värderas till upplupet anskaffningsvärde.

<sup>3)</sup> Andra finansiella tillgångar avser alla andra finansiella tillgångar som inte hänförs till kategorin finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden. Tillgångarna värderas till verkligt värde via resultaträkningen.

## Not 3. Finansiella tillgångar och skulder i sammandrag forts.

Information om redovisade värden per kategori av finansiella instrument

Moderföretaget 2019-12-31	Finansiella tillgångar/skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen						Nivåindelning verkligt värde			Tillfälligt undantag från IFRS 9 Finansiella instrument verkligt värde <sup>1)</sup>	
	Innehav som bestämts tillhöra kategorin	Innehav för handelsändamål	Lån och andra fordringar	Övriga finansiella skulder	Redovisat värde	Verkligt värde	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden SPPI <sup>2)</sup>	Andra finansiella tillgångar <sup>3)</sup>
<b>Tillgångar</b>											
Räntebärande värdepapper emitterade av, och lån till, koncern- och intresseföretag											
	-	-	246	-	246	246	-	-	-	-	246
Aktier och andelar	7 695	-	-	-	7 695	7 695	6 757	-	938	-	7 695
Obligationer och andra räntebärande värdepapper											
	28 713	-	-	-	28 713	28 713	28 675	38	-	-	28 713
Derivat	-	116	-	-	116	116	1	116	-	-	116
Övriga finansiella tillgångar	262	1	3 409	-	3 671	3 671	116	1	145	1 151	2 521
<b>Summa finansiella tillgångar</b>	<b>36 670</b>	<b>117</b>	<b>3 655</b>	<b>-</b>	<b>40 442</b>	<b>40 442</b>	<b>35 549</b>	<b>155</b>	<b>1 084</b>	<b>1 151</b>	<b>39 291</b>
<b>Icke finansiella tillgångar</b>											
	-	-	-	-	11 216	12 249	-	-	1 875	-	-
<b>Summa tillgångar</b>	<b>36 670</b>	<b>117</b>	<b>3 655</b>	<b>-</b>	<b>51 658</b>	<b>52 691</b>	<b>35 549</b>	<b>155</b>	<b>2 959</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Skulder</b>											
Derivat	-	32	-	-	32	32	1	30	-	-	-
Övriga finansiella skulder	-	-	-	754	754	754	-	-	-	-	-
<b>Summa finansiella skulder</b>	<b>-</b>	<b>32</b>	<b>-</b>	<b>755</b>	<b>786</b>	<b>786</b>	<b>1</b>	<b>30</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Icke finansiella skulder</b>											
	-	-	-	-	30 073	30 073	-	-	-	-	-
<b>Summa skulder</b>	<b>-</b>	<b>32</b>	<b>-</b>	<b>755</b>	<b>30 859</b>	<b>30 859</b>	<b>1</b>	<b>30</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<sup>1)</sup> Under år 2018-2022 tillämpas ett tillfälligt undantag från den nya redovisningsstandarden IFRS 9 Finansiella instrument, upplysningar lämnas för att möjliggöra jämförelse med företag som tillämpar IFRS 9. Upplysningar lämnas för finansiella tillgångar och avser att efterlikna de grupperingar som görs när IFRS 9 tillämpas utan att för den skull vara en fullständig tillämpning av det regelverket.

<sup>2)</sup> Avser Finansiella tillgångar med avtalsvillkor som vid särskilda datum ger upphov till kassaflöden som endast är betalningar av räntor och kapitalbelopp på det utestående kapitalbeloppet och som ingår i en affärsmodell där syftet är att inkassera avtalsenliga kassaflöden, avser t.ex. övriga fordringar och banktillgodohavanden för t.ex. leverantörsbetalningar. Tillgångarna värderas till upplupet anskaffningsvärde.

<sup>3)</sup> Andra finansiella tillgångar avser alla andra finansiella tillgångar som inte hänförs till kategorin Finansiella tillgångar med avtalsenliga kassaflöden. Tillgångarna värderas till verkligt värde via resultaträkningen.



## Not 3. Finansiella tillgångar och skulder i sammandrag forts.

Information om verkligt värde för finansiella tillgångar och skulder som inte värderas till verkligt värde i balansräkningen

För finansiella tillgångar och skulder som inte värderas till verkligt värde i balansräkningen, såsom utlåning och skulder till kreditinstitut, övriga fordringar, kassa och bank, upplupna ränteintäkter, övriga upplupna intäkter, skulder till kreditinstitut, övriga skulder och övriga upplupna kostnader anses det bokförda värdet reflektera det verkliga värdet.

Information om finansiella instruments verkliga värden

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument

Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1

Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden

Inga betydande överföringar mellan nivå 1, 2 och 3 har skett under första halvåret.

För mer information om värderingstekniker och indata för innehav tillhörande de olika nivåerna hänvisas till årsredovisningen på [www.folksam.se](http://www.folksam.se).

Tilläggsinformation avseende innehav inom nivå 3

I tabellen nedan presenteras en avstämning mellan ingående och utgående balans för sådana finansiella instrument som värderats till verkligt värde i balansräkningen (det vill säga de poster som i tabellen ovan redovisas i kategorierna Innehav som bestämts tillhöra kategorin och Innehav för handelsändamål) med utgångspunkt från en värderingsteknik som bygger på icke-observerbara marknadsdata (nivå 3).

Mkr	Aktier och andelar					
	Koncernen			Moderföretaget		
	2020 jan-jun	2019 jan-jun	2019 jan-dec	2020 jan-jun	2019 jan-jun	2019 jan-dec
Ingående balans	938	1 990	958	938	1 990	958
Totalt redovisade vinster och förluster redovisat i periodens resultat <sup>1)</sup>	-28	-1 163	-128	-28	-1 163	-128
Anskaffningsvärde förvärv	120	108	360	120	108	360
Försäljningslikvid	-15	-25	-251	-15	-25	-251
Utgående balans	1 016	910	939	1 016	910	939
Varav orealiserade vinster och förluster redovisade i periodens resultat för tillgångar som ingår i den utgående balansen <sup>1)</sup>	-28	-1 163	-36	-28	-1 163	-36
	Övriga finansiella tillgångar					
	Koncernen			Moderföretaget		
Ingående balans	145	71	71	145	71	71
Totalt redovisade vinster och förluster redovisat i periodens resultat <sup>1)</sup>	12	3	4	-4	3	4
Anskaffningsvärde förvärv	778	33	71	28	33	71
Utgående balans	935	107	146	169	107	146
Varav orealiserade vinster och förluster redovisade i periodens resultat för tillgångar som ingår i den utgående balansen <sup>1)</sup>	12	3	4	-4	3	4

<sup>1)</sup> Redovisas i kapitalavkastning, intäkter och kostnader samt orealiserade vinster och förluster på placeringstillgångar i periodens resultat.

#### Not 4. Ställda säkerheter, Eventualförpliktelser och Ekonomiska arrangemang som inte redovisas i balansräkningen i sammandrag

Mkr	Koncernen			Moderföretaget		
	2020 30 jun	2019 30 jun	2019 31 dec	2020 30 jun	2019 30 jun	2019 31 dec
Ställda säkerheter	44 767	43 997	44 430	44 124	44 272	45 005
Eventualförpliktelser	344	343	345	456	449	451
Ekonomiska arrangemang som inte redovisas i balansräkningen	878	703	1 758	878	703	1 008

#### Not 5. Transaktioner med närstående i sammandrag

Samtliga företag inom Folksam definieras som närstående på grund av dess gemensamma ledning. Väsentliga närstående relationer/företag är mellan Folksam Sak och dess närstående företag i Folksam. Företagets närstående parter beskrivs i årsredovisningen för 2019. Årsredovisningen finns på [www.folksam.se](http://www.folksam.se).

Villkorat aktieägartillskott om 30 miljoner som tidigare lämnats till dotterföretaget Tre Kronor Försäkring AB har omvandlats till ovillkorat aktieägartillskott till likvärdigt belopp.

Dotterföretaget Förenade Liv har likviderats under första kvartalet 2020.

Ovillkorat aktieägartillskott om 753 miljoner kronor har lämnats till dotterföretaget Folksam Sak Specialplaceringar AB.

#### Not 6. Tvister

Det förekommer inte några tvister som väsentligt kan påverka företagets eller koncernens finansiella ställning. Inom ramen för den ordinarie affärsverksamheten förekommer visserligen löpande ett antal försäkringstvister, men de flesta avser mindre belopp och bedöms inte väsentligt påverka bolagets eller koncernens finansiella ställning. Om det i något fall skulle röra större belopp görs regelmässigt en bedömning av det sannolika ekonomiska utfallet och behovet av en eventuell avsättning.

#### Not 7. Väsentliga händelser efter balansdagen

Efter periodens utgång, den 2 juli 2020 ingick Folksam Sak ett avtal med Skanska om att förvärva kvarteret Gåsen i Helsingborg, ett äldreboende om 60 lägenheter, för 202 miljoner kronor. Tillträdet sker i oktober.

Inga övriga väsentliga händelser har inträffat efter delårsperiodens slut.

## Delårsrapportens undertecknande

Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av företagets revisorer.

Stockholm den      augusti 2020

-----  
Ylva Wessén  
Verkställande direktör